Íi1 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Súmula:- Requer informações da Prefeitura
Municipal de Itapevi, Exmo. Sr. Prefeito
Jaci Tadeu da Silva se há estudos para a
instalação' de urna feira livre na Rua 15 de
Novembro - Jardim São Carlos, neste
município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssino Engenheiro Jaci Tadeu

da Silva, Prefeito Municipal, se há estudos para instalação de urna feira

livre na Rua 15 de Novembro - Jardim São Carlos, neste município.

Seguem fotos e abaixo assinado.

Justificativa

Senhor Presidente:"
Senhores Vereadores-
Senhoras Vereadoras-

Recebemos um abaixo assinado com mais de 200 assinaturas dos
comerciantes e moradores deste bairro, onde nos solicitam ajuda quanto a
colocação de urna feira livre na Rua 15 de Novembro, por tratar-se de uma
avenida larga seria ideal para a instalação da, feira, as barracas e a
circulação de pessoas seria feita da melhor forma possível, sem prejudicar
ninguém. Alegam que as feiras hoje existentes no município ficam longe e
os moradores precisam de transporte para chegar até uma delas (ou no
bairro Santa Rita ou no Centro da cidade).

Acreditam que facilitariam e muito a vendas na região, sem contar
que os feirantes teriam mais um dia para vender suas mercadorias e trazer
mais benefícios e qualidade de vida aos moradores (produtos frescos com
preços acessíveis). As feiras livres são grandes fontes de empregos e
escoamento da produção de hortifrutigranjeiros, além do tradicional
comercio de pescados, roupas, utensílios domésticos dentre outros produtos,
seu custo/beneficio é de suma inportância. Peço aos nobres pares que ajude
nesta causa aprovando este Requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Mc ei.aNery, 22 de fevereiro de 2016.

CÂMAAMUr PAI-DE ITAPEVI / AndersQnanh
P R O TO C O 1 O 	 (Bruxão do Txi * II

Vereador
3FEV2Ü16

odj
Assinatura

--

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 414174472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i

-

WÁ

VIMEI

Mr 	4_r

RE

Nós, moradores e comerciantes residentes no id, São Carlos.
Itapevi- SP, requeremos através deste abaixo assinado, uma
feira livre na rua 15 de Novembro para beneficiar a
comunidade deste bairro. Pois a feira livre mais próxima seria
a do Jd. Santa Rita ou a do centro da cidade.

U

ÁV7ÁVw 	E
1

rz,4 	.iv IriITWf1 ______

ENIO
1

V
M

Nós, moradores e comerciantes residentes no Jd, São Carlos.
Itapevi- SP, requeremos através deste abaixo assinado, uma
feira livre na rua 15 de Novembro para beneficiar a
comunidade deste bairro. Pois a feira livre mais próxima seria
a do M. Santa Rita ou a do centro da cidade.

1
	 MrM1 	 r\ 14ÇÇ

__ 	 --

IM

Mor "51

REM

JLR1V.PU.

aço

MIL.,  SP5M~EREM-MUMO
MER5~9,  Rem

1

VEM

FIEM REM~L W~10 M~e

APIJ ___

limo

MIÁ

PM

A/,AAE

-

&J 	tUF.S L tÀLí W&'!JLl
-

wr_ ,F

EW ~ME
LIFR~I MOREI

103 ~W

fia i

-

Imo

-

W.

NotA i 	 Qç

VÁ

já

um

w14, Á

/

7--"

(

1

. 	1

1

Nós, moradores e comerciantes residentes no id., São Carlos.
Itapevi- SP, requeremos através deste abaixo assinado, uma
feira livre na rua 15 de Novembro para beneficiar a
comunidade deste bairro. Pois a feira livre mais próxima seria
a do Jd. Santa Rita ou a do centro da cidade.

gw

VIA

-'

I á,,IIi,p

Vkttr __ __

VIM

-4

444J W

PÁ

uwwl

wfflÁ

1  VÁ  RÁ RE ml W4,  E MÁ e
0'

m1IF_

y41 P. A foi MIMO 10~
MÁ

WS

LEME

~.0 RIM

t; fr-'yty

Nós, moradores e comerciantes residentes no 3d, Se Carlos.
Itapevi- SP, requeremos através deste abaixo assinado, uma
feira livre na rua 15 de Novembro para beneficiar a
comunidade deste bairro. Pois a feira livre mais próxima seria
a de M. Santa Rita ou a do centre da cidade.

- 4JIvtE 	 /YAS$ Q

-

1

WW

WW R-
-

AJ&i%AE

Wwt iiA
______

-

UM.w

IREM
-

---

N#A'\E
--

-

___________________ 	-

UNO
-

--

Nós, moradores e comerciantes residentes no Jd, São Carlos.
Itapevi- SP, requeremos através deste abaixo assinado, uma

feira livre na rua 15 de Novembro para beneficiar a

comunidade deste bairro. Pois a feira livre mais próxima seria

a do M. Santa Rita ou a do centro da cidade.

jJÚME 	 14